
 

 

2 0 2 4 年 6 月 吉 日 

お 客 様  各 位 

中 央 労 働 金 庫 

 

「住宅ローン Web仮審査申込」の改修について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は＜中央ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、当金庫では、住宅関連資金に係るローンのご利用を希望されるお客様の利便性向上を図

るため、金庫ホームページにおける「住宅ローン Web仮審査申込」を改修いたします。 

 今後も、お客様にご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、

引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 敬具 

記 

 

１．改修内容 

  住宅ローン Web仮審査申込において以下の取扱いが可能となります。 

（１）収入合算による申込み 

   お借入れ形態として「おひとり」または「おふたり（収入合算）」をご選択いただけるよう

になります。「おふたり（収入合算）」の選択時には、収入合算者の情報（住所・勤務先・年収

等を含む）のご入力と個人情報の利用等にかかる同意をいただきます。 

（２）不動産業者等への審査結果通知に伴う諾否 

   不動産業者等への審査結果通知にかかる承諾項目とご連絡先を入力いただくことで、当金

庫より不動産業者に対して直接、審査結果の通知を行うことが可能となります。 

（３）相談店舗等のご選択 

すでにご相談されている店舗や不動産業者等から紹介を受けた店舗において、仮審査申込

を希望される場合には、対象の店舗（ローンセンター等含む）をご選択いただくことが可能

となります。 

 

２．取扱開始日 

2024年 7月 1日（月）9時からとなります。 

 

３．その他 

  詳細については、＜中央ろうきん＞のお取引店までお問い合わせください。 

以 上 


